

**ESTADO DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIERA Y SOCIAL (NICSP)**  
**JULIO 01 A SEPTIEMBRE 30 DE 2020**  
**(Cifras en pesos)**

| Código  | Concepto   | Período<br>Actual 2020<br>\$ | Período<br>Anterior 2019<br>\$ |
|---|--|------------------------------|--------------------------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                                       |  | <b>4.857.666.539</b>         | <b>4.733.956.088</b>           |
| 41  | <b>Ingresos Fiscales</b>                                       | 4.857.666.539                | 4.733.956.088                  |
| 4110  | No tributarios   | 804.689.810                  | 902.694.042                    |
| 4428  | Otras Transferencias   | 3.829.468.233                | 3.831.262.046                  |
| 4705  | Fondos Recibidos Funcionamiento                                | 223.508.496                  |                                |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>   |  | <b>4.050.755.834</b>         | <b>4.142.128.748</b>           |
| 51  | <b>De administración</b>                                       | 4.050.755.834                | 4.142.128.748                  |
| 5101  | Sueldos y salarios   | 2.302.779.535                | 2.183.583.034                  |
| 5102  | Contribuciones Imputadas                                       | -                            | 3.823.914                      |
| 5103  | Contribuciones Efectivas                                       | 583.706.440                  | 497.528.369                    |
| 5104  | Aportes sobre la Nomina  | 116.130.300                  | 98.322.600                     |
| 5107  | Prestaciones Sociales  | 505.641.155                  | 463.493.341                    |
| 5108  | Gastos de personal Diversos                                    | 479.721.205                  | 754.985.531                    |
| 5111  | Generales  | 62.777.199                   | 140.391.959                    |
| 5120  | Impuestos Contribuciones y tasas                               | -                            | -                              |
| 52  | <b>De operación</b>  | -                            | -                              |
| 5211  | Generales  | -                            | -                              |
| 53  | <b>Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones</b> | <b>75.746.128</b>            | <b>384.203.939</b>             |
| 5360  | Depreciación de Propiedad, Planta y Equipo                     | 62.306.279                   | 69.510.262                     |
| 5366  | Amortización de Activos Intangibles                            | 463.821                      | 412.288                        |
| 5368  | Provisión de Litigios y Demandas                               | 12.976.028                   | 314.281.389                    |
| 57  | <b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>                        | -                            | -                              |
| 5705  | Aportes traspasos de fondos girados                            | -                            | -                              |
| <b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>                              |  | <b>731.164.577</b>           | <b>207.623.401</b>             |
| <b>OTROS INGRESOS</b>   |  | -                            | -                              |
| 48  | <b>OTROS INGRESOS</b>  | <b>7.237.100</b>             | <b>14.673.102</b>              |
| 4802  | Otros Ingresos Financieros                                     | 469.185                      | 391.982                        |
| 4806  | Ajustes por diferencia de Cambio                               | -                            | -                              |
| 4808  | Diversos (Fondo de E Contraloría)                              | 6.767.915                    | 14.281.120                     |
| <b>SALDO NETO DE CONSOLIDACIÓN EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)</b>     |  | <b>738.401.677</b>           | <b>222.296.503</b>             |
| 58  | <b>OTROS GASTOS</b>  | -                            | -                              |
| 5802  | Comisiones   | -                            | -                              |
| 5803  | Ajustes Por diferencia de Cambio                               | -                            | -                              |
| 5804  | Otros gastos financieros                                       | -                            | -                              |
| <b>EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN</b>           |  | <b>738.401.677</b>           | <b>222.296.503</b>             |
| <b>EFFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN</b>                   |  | -                            | -                              |
| <b>PARTICIPACIÓN DEL INTERÉS MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10)</b> |  | -                            | -                              |
| <b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>                            |  | <b>738.401.677</b>           | <b>222.296.503</b>             |



**HECTOR ROALNDO NORIEGA LEAL**  
Contralor Municipal de Bucaramanga (E)



**MARIA A. PINILLA A**  
Profesional Universitario

—